
 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Nicolò Miserotti  Tel. 0523/330764        e-mail: nicolo.miserotti@istruzione.it  
 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

 IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/2022; 

VISTA l’intesa regionale prot. n. 16709 del 27.06.2023;  

ESAMINATE le domande prodotte dal personale A.T.A. con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per 
l’a.s. 2023/2024;  

VISTA la graduatoria definitiva degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’anno 
scolastico 2023/2024 del 09/08/2023 prot. 4961; 

VERIFICATA l’attuale disponibilità dei posti; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 5020 del 10/08/2023; 

VERIFICATA la necessità di procedere alla correzione degli errori materiali presenti nel sopracitato 
decreto prot. n. 5020 del 10/08/2023; 

DECRETA 

Art. 1)  Con effetto limitato all’anno scolastico 2023/24, sono disposte le seguenti operazioni:  

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
Profilo professionale Cognome e Nome Da A 

DSGA RUGGIERO 
GERARDO 

IIS “A. CESARIS” 
(CASALPUSTERLENGO) 

SMS “FAUSTINI – 
FRANK – NICOLINI” 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

GERVINO 
TIZIANA 

IIS “PACIOLO – 
D’ANNUNZIO” 
(FIDENZA) 

IC FIORENZUOLA 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

DISCEPOLO 
IOLANDA 

IPSEOA “ROBERTO 
VIRTUOSO” (SALERNO) 

IS “TRAMELLO – 
CASSINARI” 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

RINALDI 
RAFFAELA 

IC “II TREBESCHI” 
(DESENZANO DEL GARDA) 

SMS “DANTE-
CARDUCCI” 

mailto:nicolo.miserotti@istruzione.it
mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Nicolò Miserotti  Tel. 0523/330764        e-mail: nicolo.miserotti@istruzione.it  
 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

VERLANTI  
DOMENICO 

IS “VIRGILIO” 
(POZZUOLI) 

IS “ROMAGNOSI – 
CASALI” 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

MIELE  
RAFFAELLA 

DANTE ALIGHIERI 
(NAPOLI) 

IC RIVERGARO  

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

VITALE  
FILOMENA 

IC PODENZANO I.C. CASTELL’ARQUATO 

ASSISTENTE  
TECNICO (AR02) 

PICARELLA  
GIUSEPPE DOMENICO 

I.S. “TRAMESSO – 
CASSINARI” 

I.S. “MARCONI” 

 
 
Art. 2) I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale interessato e di comunicare alla 

Direzione provinciale del Tesoro l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate con 
decorrenza 01.09.23. 

Art. 3)  Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 
agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 
definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 
2010 n. 183.  
 

IL DIRIGENTE 
MAURIZIO BOCEDI 

 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici di Piacenza e provincia 
- Agli interessati (tramite le scuole di appartenenza) 
- Alle OO.SS. Comparto Scuola  
- Al sito web  

mailto:nicolo.miserotti@istruzione.it
mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2023-08-11T08:41:09+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-08-11T11:21:10+0200
	protocollo




